



11.6.2009

Kaupunginhallitus
PL 1 (Pohjoisesplanadi 11-13)
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Khs dnro	2009-1131/522
Stn dnro	
Saap./Anl.	12-06-2009

LAUSUNTO UUDENMAAN MAAKUNTASUUNNITELMAN 2033
LUONNOKSESTA

Nk 2009-41
2009-1131

Helsingin kaupungin hallintokeskus pyytää nuorisolautakunnalta kirjallista lausuntoa kaupunginhallitukselle Uudenmaan maakuntasuunnitelman 2033 luonnoksesta 19.6.2009 mennessä.

Uudenmaan liitto on laatimassa maakuntasuunnitelmaa, joka on pitkän aikavälin strateginen suunnitelma maakunnan kehittämiseksi. Sen laatiminen perustuu kahteen lakiin: maankäyttö- ja rakennuslakiin sekä alueiden kehittämislakiin. Maakuntasuunnitelman keskeinen tehtävä on ohjata maakunnan toiminnan- ja alueidenkäytön suunnittelua palvelemaan samoja tavoitteita. Maakuntasuunnitelma laaditaan joka neljäs vuosi. Maakuntasuunnitelman hyväksyy maakuntavaltuusto. Maakuntasuunnitelman luonnos on lausuntokierroksella. Lausunnonantajana on muun muassa Helsingin kaupunki, johon liittyen hallintokeskus pyytää nuorisolautakunnan lausuntoa maakuntasuunnitelman luonnoksesta.

Uudenmaan maakuntasuunnitelman 2033 ydin on kiteytetty visioon; *Uusimaa on kansainvälinen hyvinvoivien ihmisten vetovoimainen metropolialue*. Visio on konkretisoitu kuudeksi strategiseksi tavoitteeksi.

1. Uudenmaan ja sen osien rooli on tunnistettu. Maakunnan eri osien erilaisia vahvuuksia hyödynnetään ja siten luodaan edellytykset koko maakunnan väestön hyvälle elämälle
2. Turvataan edellytykset väestön hyvinvointi- ja koulutuspalvelujen tuottamiselle koko maakunnassa
3. Uusimaa houkuttelee investointeja ja yrityksiä
4. Uusimaa on Itämeren piirin merkittävin innovaatiokeskittymä
5. Uudenmaan yhdyskuntarakenne on toimiva ja tehokas, energian käyttöä ja liikkumistarvetta vähentävä sekä hyvinvointia edistävä



11.6.2009

6. Uusimaa on Suomen ensimmäinen hiilineutraali maakunta ja ilmastomuutokseen sopeutumisen edelläkävijä.

Luonnoksessa on esitetty maakuntasuunnitelman keskeiseksi tavoitteeksi viime kädessä asukkaiden kaikenpuolinen hyvinvointi. Hyvinvoinnin keskeiset osa-alueet ovat henkinen, kulttuurinen, taloudellinen, terveydellinen ja sosiaalinen hyvinvointi.

Nuorisoasiainkeskus esittää asiasta lausuntonaan seuraavaa:

Taloudellisen hyvinvoinnin rinnalla on tärkeää kiinnittää huomiota myös henkiseen hyvinvointiin.

Ihmisten henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin vahvistamisessa on suuri merkitys opetus-, kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimen palveluilla sekä asuinalueiden viihtyisyydellä. Lasten ja nuorten mukaan ottaminen suunnitteluun ja päätöksentekoon harjaannuttaa heidät ottamaan aikuisena vastuuta ja toimimaan aktiivisesti ja oma-aloitteisesti. Maakuntasuunnitelmassa tulee kannustaa julkisen sektorin toimijoita kuulemaan lapsia ja nuoria ja ottamaan heitä mukaan suunnitteluprosesseihin. Lasten ja nuorten innovatiivisuus on voimavara, jota maakunnassa olisi syytä hyödyntää.

Huono-osaisuuden ja syrjäytymisen ehkäisyn tulee olla painokkaasti mukana maakuntasuunnitelmassa. Nuorten pääsyä työmarkkinoille tulee helpottaa esimerkiksi lisäämällä ammatillisia koulutus- ja työharjoittelumahdollisuuksia. Joukkoliikennettä kehittämällä parannetaan myös nuorten koulutuspaikkojen saavutettavuutta. Myös monikulttuurista nuorisotyötä tulee kehittää ja jo olemassa olevia käytänteitä ylläpitää.

Nuorisolautakunta pitää tärkeänä nuorten yrittäjyyden tukemista muun muassa starttirahalla, neuvonnalla ja koulutuksella.

Hyvät kulttuuri- ja vapaa-ajan mahdollisuudet edistävät omalta osaltaan hyvinvointia. Tärkeää on, että asukkaat itse saavat mahdollisuuden tuottaa omaehtoista toimintaa. Lasten ja nuorten innokkuutta järjestää itseään kiinnostavaa toimintaa tulee tukea.

Nuorisolautakunta pitää tärkeänä ilmastomuutoksen torjuntaan ja hillintään liittyviä strategisia valintoja. Lautakunnan mielestä on kuitenkin tärkeää muistaa, etteivät pelkästään paikalliset tekniset ratkaisut riitä ilmastomuutoksen torjunnassa. Kyse on globaalista on-



11.6.2009

gelmasta, johon vaikuttavat suuresti elämäntapa- ja kulutustottumukset. Ilmastonmuutoksen torjunnassa tarvitaan myös valistuksellisia ja kasvatuksellisia keinoja, jotta uusmaalaiset tulevaisuudessa-kin pystyisivät rakentamaan hyvinvointiaan kokonaisvaltaisesti kestävällä tavalla.

Lautakunta päätti antaa Uudenmaan maakuntasuunnitelman 2033 luonnoksesta kaupunginhallitukselle nuorisoasiainkeskuksen esityksen mukaisen lausunnon.

Lautakunta päätti Tiihosen esityksestä Valtosen kannattamana poistaa esityslistan tekstistä lauseen: "Koulutuspaikat tulisi sijoittaa nuorten asuinalueille tarpeettoman liikkumisen vähentämiseksi."

Lisäksi lautakunta päätti Tiihosen esityksestä Valtosen kannattamana lisätä lausuntoon seuraavat virkkeet: "Joukkoliikennettä kehittämällä parannetaan myös nuorten koulutuspaikkojen saavutettavuutta" ja "Nuorisolautakunta pitää tärkeänä nuorten yrittäjyyden tukemista mm. starttirahalla, neuvonnalla ja koulutuksella".

Esittelijä muutti esitystään päätöksen mukaisesti.

Kirje kaupunginhallitukselle.

Lisätiedot:

Sihvonen Pekka, kehittämispäällikkö, puhelin 310 89034

NUORISOLAUTAKUNTA

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Sydänmaa Johanna
puheenjohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Pekka Sihvonen
pöytäkirjanpitäjä

